
II Sdělení 

SDĚLENÍ ORGÁNŮ, INSTITUCÍ A JINÝCH SUBJEKTŮ EVROPSKÉ UNIE 

Evropská komise 

2010/C 12/01 Povolení státních podpor v rámci ustanovení článků 87 a 88 Smlouvy o ES ‒ Případy, k nimž Komise 
nevznáší námitku ( 1 ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 

2010/C 12/02 Bez námitek k navrhovanému spojení (Případ COMP/M.5698 ‒ One Equity Partners/Constantia) ( 1 ) 2 

IV Informace 

INFORMACE ORGÁNŮ, INSTITUCÍ A JINÝCH SUBJEKTŮ EVROPSKÉ UNIE 

Rada 

2010/C 12/03 Seznam jmenování Radou ‒ Listopad, prosinec 2009 (sociální oblast) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 

Evropská komise 

2010/C 12/04 Směnné kurzy vůči euru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 

ISSN 1725-5163 
C 12 

Svazek 53 

19. ledna 2010 Informace a oznámení 

( 1 ) Text s významem pro EHP (Pokračování na následující straně) 

Úřední věstník 
Evropské unie 

České vydání 

Oznámení č. Obsah 

Cena: 
3 EUR CS 

Strana

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2010:012:0001:0001:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2010:012:0002:0002:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2010:012:0003:0003:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2010:012:0004:0004:CS:PDF


2010/C 12/05 Nová národní strana euromincí určených k peněžnímu oběhu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 

INFORMACE ČLENSKÝCH STÁTŮ 

2010/C 12/06 Informace členských států o státních podporách poskytovaných podle nařízení Komise (ES) 
č. 800/2008, kterým se v souladu s články 87 a 88 Smlouvy o ES prohlašují určité kategorie podpory 
za slučitelné se společným trhem (obecné nařízení o blokových výjimkách) ( 1 ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 

2010/C 12/07 Informace členských států o státních podporách poskytovaných podle nařízení Komise (ES) 
č. 800/2008, kterým se v souladu s články 87 a 88 Smlouvy o ES prohlašují určité kategorie podpory 
za slučitelné se společným trhem (obecné nařízení o blokových výjimkách) ( 1 ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 

2010/C 12/08 Informace členských států o státních podporách poskytovaných podle nařízení Komise (ES) 
č. 800/2008, kterým se v souladu s články 87 a 88 Smlouvy o ES prohlašují určité kategorie podpory 
za slučitelné se společným trhem (obecné nařízení o blokových výjimkách) ( 1 ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 

2010/C 12/09 Informace členských států o státních podporách poskytovaných podle nařízení Komise (ES) 
č. 800/2008, kterým se v souladu s články 87 a 88 Smlouvy o ES prohlašují určité kategorie podpory 
za slučitelné se společným trhem (obecné nařízení o blokových výjimkách) ( 1 ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 

2010/C 12/10 Informace členských států o státních podporách poskytovaných podle nařízení Komise (ES) 
č. 800/2008, kterým se v souladu s články 87 a 88 Smlouvy o ES prohlašují určité kategorie podpory 
za slučitelné se společným trhem (obecné nařízení o blokových výjimkách) ( 1 ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 

V Oznámení 

POSTUPY TÝKAJÍCÍ SE PROVÁDĚNÍ POLITIKY HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 

Evropská komise 

2010/C 12/11 Oznámení vlády Spojeného království v souvislosti se směrnicí Evropského parlamentu a Rady 
94/22/ES o podmínkách udělování a užívání povolení k vyhledávání, průzkumu a těžbě uhlovo
díků ( 1 ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 

Poznámka pro čtenáře (pokračování na vnitřní straně zadní obálky) 

CS 

Oznámení č. Obsah (pokračování) 

( 1 ) Text s významem pro EHP 

Strana

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2010:012:0005:0005:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2010:012:0006:0010:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2010:012:0011:0015:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2010:012:0016:0020:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2010:012:0021:0026:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2010:012:0027:0031:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2010:012:0032:0034:CS:PDF


II 

(Sdělení) 

SDĚLENÍ ORGÁNŮ, INSTITUCÍ A JINÝCH SUBJEKTŮ EVROPSKÉ UNIE 

EVROPSKÁ KOMISE 

Povolení státních podpor v rámci ustanovení článků 87 a 88 Smlouvy o ES 

Případy, k nimž Komise nevznáší námitku 

(Text s významem pro EHP) 

(2010/C 12/01) 

Datum přijetí rozhodnutí 7.8.2009 

Odkaz na číslo státní pomoci N 539/08 

Členský stát Německo 

Region Thüringen 

Název (a/nebo jméno příjemce) ersol Solar Energy AG 

Právní základ Investitionszulagengesetz 2007 in der Fassung der Bekanntmachung 
vom 23. Februar 2007 (Bundesgesetzblatt I S. 282); Investitionszulagen
gesetz 2010 in der Fassung der Bekanntmachung vom 7. Dezember 
2008 (Bundesgesetzblatt I Nr. 56 vom 10. Dezember 2008, S. 2350) 

Název opatření Individuální podpora 

Cíl Regionální rozvoj 

Forma podpory — 

Rozpočet Celková částka plánované podpory 55 mil. EUR 

Míra podpory 10 % 

Délka trvání programu 2008–2012 

Hospodářská odvětví Zpracovatelský průmysl 

Název a adresa orgánu poskytujícího podporu Finanzamt Gotha 
Reuterstraße 2A 
99867 Gotha 
DEUTSCHLAND 

Další informace — 

Rozhodnutí v autentickém znění po odstranění všech informací, jež jsou předmětem obchodního tajemství, 
najdete na adrese: 

http://ec.europa.eu/community_law/state_aids/state_aids_texts_cs.htm

CS 19.1.2010 Úřední věstník Evropské unie C 12/1

http://ec.europa.eu/community_law/state_aids/state_aids_texts_cs.htm


Bez námitek k navrhovanému spojení 

(Případ COMP/M.5698 – One Equity Partners/Constantia) 

(Text s významem pro EHP) 

(2010/C 12/02) 

Dne 13. ledna 2009 se Komise rozhodla nevznášet proti výše uvedenému oznámenému spojení námitky 
a prohlásit jej za slučitelné se společným trhem. Základem tohoto rozhodnutí je ustanovení čl. 6 odst. 1 
písm. b) nařízení Rady (ES) č. 139/2004. Úplné znění rozhodnutí je k dispozici pouze v angličtině a bude 
zveřejněno poté, co z něj budou odstraněny případné skutečnosti, jež mají povahu obchodního tajemství. 
Znění tohoto rozhodnutí bude k dispozici: 

— v oddílu týkajícím se spojení podniků na internetových stránkách Komise věnovaných hospodářské 
soutěži (http://ec.europa.eu/competition/mergers/cases/). Tato internetová stránka umožňuje vyhledávat 
jednotlivá rozhodnutí o spojení podniků, a to podle společnosti, čísla případu, data a indexu 
hospodářského odvětví, 

— v elektronické podobě na internetových stránkách EUR-Lex (http://eur-lex.europa.eu/en/index.htm) pod 
číslem 32010M5698. Stránky EUR-Lex umožňují přístup k evropskému právu po internetu.

CS C 12/2 Úřední věstník Evropské unie 19.1.2010

http://ec.europa.eu/competition/mergers/cases/
http://eur-lex.europa.eu/en/index.htm


IV 

(Informace) 

INFORMACE ORGÁNŮ, INSTITUCÍ A JINÝCH SUBJEKTŮ EVROPSKÉ UNIE 

RADA 

Seznam jmenování Radou 

Listopad, prosinec 2009 (sociální oblast) 

(2010/C 12/03) 

Výbor 
Konec 

funkčního 
období 

Zveřejnění 
v Úř. věst. Nahrazená osoba Odstoupení/ 

jmenování 

Člen/členka 
náhradník/ 
náhradnice 

Kategorie Země Jmenovaná osoba Organizace 
Datum 

rozhodnutí 
Rady 

Poradní výbor pro 
bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci 

28.2.2010 L 64, 
2.3.2007 

Robert KANZ Odstoupení Člen Zaměstnanci Lucem
bursko 

Pierre BLAISE Médecin-Directeur 
Service de Santé au 
Travail de l'Industrie 

22.12.2009 

Poradní výbor pro 
bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci 

28.2.2010 L 64, 
2.3.2007 

Mario ALVINO Odstoupení Člen Vláda Itálie Mauro FRANCIOSI Ministero del Lavoro 22.12.2009 

Poradní výbor pro sociální 
zabezpečení migrujících 
pracovníků 

29.3.2011 C 83, 
7.4.2009 

Heinrich BRAUNER Odstoupení Člen Zaměstnanci Rakousko Ruth LISTOVÁ Industriellenvereini
gung 

22.12.2009

CS 
19.1.2010 

Ú
řední věstník Evropské unie 

C 12/3



EVROPSKÁ KOMISE 

Směnné kurzy vůči euru ( 1 ) 

18. ledna 2010 

(2010/C 12/04) 

1 euro = 

měna směnný kurz 

USD americký dolar 1,4369 

JPY japonský jen 130,33 

DKK dánská koruna 7,4418 

GBP britská libra 0,87950 

SEK švédská koruna 10,1295 

CHF švýcarský frank 1,4745 

ISK islandská koruna 

NOK norská koruna 8,1435 

BGN bulharský lev 1,9558 

CZK česká koruna 25,889 

EEK estonská koruna 15,6466 

HUF maďarský forint 267,75 

LTL litevský litas 3,4528 

LVL lotyšský latas 0,7085 

PLN polský zlotý 4,0227 

RON rumunský lei 4,1053 

TRY turecká lira 2,0854 

měna směnný kurz 

AUD australský dolar 1,5511 

CAD kanadský dolar 1,4741 

HKD hongkongský dolar 11,1529 

NZD novozélandský dolar 1,9456 

SGD singapurský dolar 1,9965 

KRW jihokorejský won 1 616,18 

ZAR jihoafrický rand 10,6356 

CNY čínský juan 9,8097 

HRK chorvatská kuna 7,2893 

IDR indonéská rupie 13 268,30 

MYR malajsijský ringgit 4,8014 

PHP filipínské peso 65,957 

RUB ruský rubl 42,5380 

THB thajský baht 47,202 

BRL brazilský real 2,5505 

MXN mexické peso 18,2228 

INR indická rupie 65,4080

CS C 12/4 Úřední věstník Evropské unie 19.1.2010 

( 1 ) Zdroj: referenční směnné kurzy jsou publikovány ECB.



Nová národní strana euromincí určených k peněžnímu oběhu 

(2010/C 12/05) 

Národní strana nové dvoueurové pamětní mince určené k peněžnímu oběhu a vydávané Německem 

Euromince určené k peněžnímu oběhu mají v rámci celé eurozóny postavení zákonného platidla. Za účelem 
informování široké veřejnosti a všech, kdo v rámci své profesní činnosti přicházejí do styku s mincemi, 
zveřejňuje Komise vzory všech nových euromincí ( 1 ). V souladu se závěry, které Rada dne 10. února 
2009 ( 2 ) v této věci přijala, se členským státům a zemím, které uzavřely měnovou dohodu se Společenstvím, 
na jejímž základě mohou vydávat euromince, povoluje za určitých podmínek vydávat pamětní euromince 
určené k peněžnímu oběhu, jde-li pouze o mince v nominální hodnotě dvou eur. Tyto pamětní mince mají 
stejné technické charakteristiky jako ostatní dvoueurové mince, ale jejich národní strana má pamětní vzor se 
značným národním nebo evropským významem. 

Vydávající stát: Německo 

Pamětní vzor: Brémy 

Popis vzoru: 

Vnitřní část mince znázorňuje brémskou radnici, v popředí stojí Rolandova socha. Vpravo dole je umístěna 
legenda „BREMEN“, vlevo nahoře značka mincovny vyvedená písmenem A, D, F, G nebo J, zcela dole se 
nacházejí iniciály výtvarníka Bodo Broschata. 

Na vnějším obvodu mince je mezi dvanáct hvězd evropské vlajky vloženo označení vydávající země „D“ 
(nahoře) a letopočet „2010“ (dole). 

Objem emise: 30 milionů 

Datum vydání: 29. ledna 2010.

CS 19.1.2010 Úřední věstník Evropské unie C 12/5 

( 1 ) Národní strany všech mincí, které byly vydány v roce 2002, naleznete v Úř. věst. C 373, 28.12.2001, s. 1. 
( 2 ) Viz závěry Rady pro hospodářské a finanční věci ze dne 10. února 2009 a doporučení Komise ze dne 19. prosince 

2008 o společných pokynech pro národní strany a vydávání euromincí určených k peněžnímu oběhu (Úř. věst. L 9, 
14.1.2009, s. 52).



INFORMACE ČLENSKÝCH STÁTŮ 

Informace členských států o státních podporách poskytovaných podle nařízení Komise (ES) 
č. 800/2008, kterým se v souladu s články 87 a 88 Smlouvy o ES prohlašují určité kategorie 

podpory za slučitelné se společným trhem (obecné nařízení o blokových výjimkách) 

(Text s významem pro EHP) 

(2010/C 12/06) 

Odkaz na číslo státní pomoci X 544/09 

Členský stát Španělsko 

Referenční číslo přidělené v členském státě — 

Název regionu (podle NUTS) Galicia 
Čl. 87 odst. 3 písm. a) 

Poskytovatel podpory Instituto Gallego de Promoción Económica (Igape) 
Complejo Administrativo de San Lázaro, s/n 
15703 Santiago de Compostela (A Coruña) 
ESPAÑA 

http://www.igape.es/index.php?lang=es 

Název opatření podpory IG119: AEI: Proyectos de elaboración de planes estratégicos, de inno
vación y competitividad, o de internacionalización, cooperativos 

Vnitrostátní právní základ (odkaz na příslušné 
vnitrostátní úřední vyhlášení) 

Resolución de 5 de febrero de 2009 (DOG n o 31, de 13 de febrero), 
por la que se modifican las bases reguladoras de los incentivos econó
micos y las bases reguladoras de los procedimientos de tramitación de 
las líneas de ayuda del Instituto Gallego de Promoción Económica, 
adaptándolas al Reglamento (CE) n o 800/2008, del 6 de agosto, general 
de exención por categorías, y se procede a la convocatoria para el 
ejercicio 2009, en régimen de concurrencia competitiva, de 
determinadas líneas de ayuda 

Typ opatření Režim podpory 

Změna stávajícího opatření podpory Změna XS 127/08 

Doba trvání 30.3.2009–31.12.2013 

Dotyčná hospodářská odvětví Všechna hospodářská odvětví způsobilá k získání podpory 

Kategorie příjemce MSP 

Celková roční částka rozpočtu plánovaného 
v rámci režimu 

0,20 EUR (v milionech) 

V rámci záruk — 

Nástroj podpory (článek 5) Příspěvek 

Odkaz na rozhodnutí Komise — 

V případě spolufinancování z finančních 
prostředků Společenství 

— 

Cíle Maximální intenzita podpory v % nebo 
maximální výše podpory v národní měně 

Malé a střední podniky – 
příplatky v % 

Investiční podpora a podpora zaměstnanosti 
pro malé a střední podniky (článek 15) 

50 % — 

Podpora na poradenské služby ve prospěch 
malých a středních podniků (článek 26) 

50 % —

CS C 12/6 Úřední věstník Evropské unie 19.1.2010

http://www.igape.es/index.php?lang=es


Odkaz na internetovou stránku, kde se nachází úplné znění opatření podpory: 

http://www.xunta.es/Doc/Dog2009.nsf/FichaContenido/960E?OpenDocument 

Odkaz na číslo státní pomoci X 545/09 

Členský stát Španělsko 

Referenční číslo přidělené v členském státě — 

Název regionu (podle NUTS) Galicia 
Čl. 87 odst. 3 písm. a) 

Poskytovatel podpory Instituto Gallego de Promoción Económica (Igape) 
Complejo Administrativo de San Lázaro, s/n 
15703 Santiago de Compostela (A Coruña) 
ESPAÑA 

http://www.igape.es/index.php?lang=es 

Název opatření podpory IG121: AEI: Preparación de proyectos de innovación para concorrer 
a convocatorias públicas estatales o europeas 

Vnitrostátní právní základ (odkaz na příslušné 
vnitrostátní úřední vyhlášení) 

Resolución de 5 de febrero de 2009 (DOG n o 31, de 13 de febrero), 
por la que se modifican las bases reguladoras de los incentivos econó
micos y las bases reguladoras de los procedimientos de tramitación de 
las líneas de ayuda del Instituto Gallego de Promoción Económica, 
adaptándolas al Reglamento (CE) n o 800/2008, del 6 de agosto, general 
de exención por categorías, y se procede a la convocatoria para el 
ejercicio 2009, en régimen de concurrencia competitiva, de 
determinadas líneas de ayuda 

Typ opatření Režim podpory 

Změna stávajícího opatření podpory Změna XS 206/07 

Doba trvání 30.6.2009–31.12.2013 

Dotyčná hospodářská odvětví Všechna hospodářská odvětví způsobilá k získání podpory 

Kategorie příjemce MSP 

Celková roční částka rozpočtu plánovaného 
v rámci režimu 

0,10 EUR (v milionech) 

V rámci záruk — 

Nástroj podpory (článek 5) Příspěvek 

Odkaz na rozhodnutí Komise — 

V případě spolufinancování z finančních 
prostředků Společenství 

— 

Cíle Maximální intenzita podpory v % nebo 
maximální výše podpory v národní měně 

Malé a střední podniky – 
příplatky v % 

Podpora na poradenské služby ve prospěch 
malých a středních podniků (článek 26) 

70 % — 

Odkaz na internetovou stránku, kde se nachází úplné znění opatření podpory: 

http://www.xunta.es/Doc/Dog2009.nsf/FichaContenido/960E?OpenDocument

CS 19.1.2010 Úřední věstník Evropské unie C 12/7

http://www.xunta.es/Doc/Dog2009.nsf/FichaContenido/960E?OpenDocument
http://www.igape.es/index.php?lang=es
http://www.xunta.es/Doc/Dog2009.nsf/FichaContenido/960E?OpenDocument


Odkaz na číslo státní pomoci X 547/09 

Členský stát Španělsko 

Referenční číslo přidělené v členském státě — 

Název regionu (podle NUTS) Galicia 
Čl. 87 odst. 3 písm. a) 

Poskytovatel podpory Instituto Gallego de Promoción Económica (Igape) 
Complejo Administrativo de San Lázaro, s/n 
15703 Santiago de Compostela (A Coruña) 
ESPAÑA 

http://www.igape.es/index.php?lang=es 

Název opatření podpory IG148: Incentivos a la formación empresarial 

Vnitrostátní právní základ (odkaz na příslušné 
vnitrostátní úřední vyhlášení) 

Resolución de 5 de febrero de 2009 (DOG n o 31, de 13 de febrero), 
por la que se modifican las bases reguladoras de los incentivos econó
micos y las bases reguladoras de los procedimientos de tramitación de 
las líneas de ayuda del Instituto Gallego de Promoción Económica, 
adaptándolas al Reglamento (CE) n o 800/2008, del 6 de agosto, general 
de exención por categorías, y se procede a la convocatoria para el 
ejercicio 2009, en régimen de concurrencia competitiva, de 
determinadas líneas de ayuda 

Typ opatření Režim podpory 

Změna stávajícího opatření podpory — 

Doba trvání 30.4.2009–31.12.2013 

Dotyčná hospodářská odvětví Všechna hospodářská odvětví způsobilá k získání podpory 

Kategorie příjemce MSP 

Celková roční částka rozpočtu plánovaného 
v rámci režimu 

0,15 EUR (v milionech) 

V rámci záruk — 

Nástroj podpory (článek 5) Příspěvek 

Odkaz na rozhodnutí Komise — 

V případě spolufinancování z finančních 
prostředků Společenství 

FSE 2007-2013 — 0,12 EUR (en millones) 

Cíle Maximální intenzita podpory v % nebo 
maximální výše podpory v národní měně 

Malé a střední podniky – 
příplatky v % 

Specifické vzdělávání (čl. 38 odst. 1) 25 % 45 % 

Odkaz na internetovou stránku, kde se nachází úplné znění opatření podpory: 

http://www.xunta.es/Doc/Dog2009.nsf/FichaContenido/960E?OpenDocument 

Odkaz na číslo státní pomoci X 548/09 

Členský stát Nizozemsko 

Referenční číslo přidělené v členském státě NLD 

Název regionu (podle NUTS) Limburg (NL) 
Čl. 87 odst. 3 písm. c) 
Oblasti, které nemají nárok na podporu

CS C 12/8 Úřední věstník Evropské unie 19.1.2010

http://www.igape.es/index.php?lang=es
http://www.xunta.es/Doc/Dog2009.nsf/FichaContenido/960E?OpenDocument


Poskytovatel podpory Provincie Limburg 
Limburglaan 10 
6229 GA Maastricht 
NEDERLAND 

http://www.limburg.nl 

Název opatření podpory Nadere subsidieregels voor de vestiging of uitbreiding van bedrijven of 
instellingen in limburg 2009-2013 

Vnitrostátní právní základ (odkaz na příslušné 
vnitrostátní úřední vyhlášení) 

Artikel 4:23 Algemene wet bestuursrecht 
Algemene Subsidieverordening 2004 Provincie Limburg 

Typ opatření Režim podpory 

Změna stávajícího opatření podpory — 

Doba trvání 5.6.2009–31.12.2013 

Dotyčná hospodářská odvětví Všechna hospodářská odvětví způsobilá k získání podpory 

Kategorie příjemce MSP 

Celková roční částka rozpočtu plánovaného 
v rámci režimu 

1,00 EUR (v milionech) 

V rámci záruk — 

Nástroj podpory (článek 5) Příspěvek 

Odkaz na rozhodnutí Komise — 

V případě spolufinancování z finančních 
prostředků Společenství 

— 

Cíle Maximální intenzita podpory v % nebo 
maximální výše podpory v národní měně 

Malé a střední podniky – 
příplatky v % 

Regionální investiční podpora a podpora 
zaměstnanosti (článek 13) Režim podpory 

10 % 20 % 

Investiční podpora a podpora zaměstnanosti 
pro malé a střední podniky (článek 15) 

20 % — 

Specifické vzdělávání (čl. 38 odst. 1) 25 % 20 % 

Obecné vzdělávání (čl. 38 odst. 2) 60 % 20 % 

Odkaz na internetovou stránku, kde se nachází úplné znění opatření podpory: 

http://portal.prvlimburg.nl/psonline/documenten/93371/PB_no._27_2009.doc 

Odkaz na číslo státní pomoci X 550/09 

Členský stát Německo 

Referenční číslo přidělené v členském státě 421-40306/0019 

Název regionu (podle NUTS) Deutschland 
Čl. 87 odst. 3 písm. c) 

Poskytovatel podpory Bundesanstalt für Landwirtschaft und Ernährung 
Deichmanns Aue 29 
53179 Bonn 
DEUTSCHLAND 

http://www.ble.de

CS 19.1.2010 Úřední věstník Evropské unie C 12/9

http://www.limburg.nl
http://portal.prvlimburg.nl/psonline/documenten/93371/PB_no._27_2009.doc
http://www.ble.de


Název opatření podpory Bund: Modell- und Demonstrationsvorhaben Biologische Vielfalt, Erhal
tung autochtoner Populationen bedrohter Krebs- und Fischarten 
Projekt 07BM018 

Vnitrostátní právní základ (odkaz na příslušné 
vnitrostátní úřední vyhlášení) 

Zuwendungsbescheid vom 15. Mai 2009 

Typ opatření podpory ad hoc 

Změna stávajícího opatření podpory — 

Datum poskytnutí podpory 1.6.2009 

Dotyčná hospodářská odvětví Sladkovodní akvakultura 

Kategorie příjemce MSP 

Celková částka podpory ad hoc poskytnuté 
podniku 

0,03 EUR (v milionech) 

V rámci záruk — 

Nástroj podpory (článek 5) Příspěvek 

Odkaz na rozhodnutí Komise — 

V případě spolufinancování z finančních 
prostředků Společenství 

— 

Cíle Maximální intenzita podpory v % nebo 
maximální výše podpory v národní měně 

Malé a střední podniky – 
příplatky v % 

Podpora na výzkum a vývoj v odvětví země
dělství a rybolovu (článek 34) 

85 % — 

Odkaz na internetovou stránku, kde se nachází úplné znění opatření podpory: 

http://download.ble.de/07BM018.pdf

CS C 12/10 Úřední věstník Evropské unie 19.1.2010

http://download.ble.de/07BM018.pdf


Informace členských států o státních podporách poskytovaných podle nařízení Komise (ES) 
č. 800/2008, kterým se v souladu s články 87 a 88 Smlouvy o ES prohlašují určité kategorie 

podpory za slučitelné se společným trhem (obecné nařízení o blokových výjimkách) 

(Text s významem pro EHP) 

(2010/C 12/07) 

Odkaz na číslo státní pomoci X 329/09 

Členský stát Spojené království 

Referenční číslo přidělené v členském státě — 

Název regionu (podle NUTS) Wales 
Čl. 87 odst. 3 písm. a) 
Čl. 87 odst. 3 písm. c) 
Oblasti, které nemají nárok na podporu 

Poskytovatel podpory Welsh Assembly Government 
Plas Glyndwr 
Kingsway 
Cardiff 
CF10 3AH 
UNITED KINGDOM 

http://wales.gov.uk/?lang=en 

Název opatření podpory Welsh Assembly Government Research, Development and Innovation 
Scheme 

Vnitrostátní právní základ (odkaz na příslušné 
vnitrostátní úřední vyhlášení) 

The Welsh development Agency Act 1975 (Section 1) (as amended) 
http://www.statutelaw.gov.uk/legResults.aspx?LegType=All+Primary& 
PageNumber=55&NavFrom=2&activeTextDocId=515803 
The European Communities Act (1972) (Section 2(1)) 
http://www.opsi.gov.uk/Acts/acts1972/ukpga_19720068_en_1 
Government of Wales Act 2006 (Section 80) 
http://www.opsi.gov.uk/acts/acts2006/ukpga_20060032_en_1 

Typ opatření Režim podpory 

Změna stávajícího opatření podpory — 

Doba trvání 1.2.2009–31.12.2013 

Dotyčná hospodářská odvětví Všechna hospodářská odvětví způsobilá k získání podpory 

Kategorie příjemce MSP 
velký podnik 

Celková roční částka rozpočtu plánovaného 
v rámci režimu 

32,00 GBP (v milionech) 

V rámci záruk — 

Nástroj podpory (článek 5) Úroková subvence, Grant, Půjčka , Vratné zálohy 

Odkaz na rozhodnutí Komise — 

V případě spolufinancování z finančních 
prostředků Společenství 

European Regional Development Fund (ERDF) — GBP 47,50 million 

Cíle Maximální intenzita podpory v % nebo 
maximální výše podpory v národní měně 

Malé a střední podniky – 
příplatky v % 

Základní výzkum (čl. 31 odst. 2 písm. a)) 100 % —

CS 19.1.2010 Úřední věstník Evropské unie C 12/11

http://wales.gov.uk/?lang=en
http://www.statutelaw.gov.uk/legResults.aspx?LegType=All+Primary&amp;PageNumber=55&amp;NavFrom=2&amp;activeTextDocId=515803
http://www.statutelaw.gov.uk/legResults.aspx?LegType=All+Primary&amp;PageNumber=55&amp;NavFrom=2&amp;activeTextDocId=515803
http://www.opsi.gov.uk/Acts/acts1972/ukpga_19720068_en_1
http://www.opsi.gov.uk/acts/acts2006/ukpga_20060032_en_1


Průmyslový výzkum (čl. 31 odst. 2 písm. b)) 50 % 30 % 

Experimentální vývoj (čl. 31 odst. 2 písm. c)) 25 % 30 % 

Podpora na studie technické proveditelnosti 
(článek 32) 

75 % — 

Podpora pro malé a střední podniky na 
náklady práv k průmyslovému vlastnictví 
(článek 33) 

50 % — 

Podpora pro mladé inovativní podniky (článek 
35) 

1 336 950 GBP — 

Podpora na poradenské služby a podpůrné 
služby v oblasti inovací (článek 36) 

178 260 GBP — 

Podpora na vypůjčení vysoce kvalifikovaných 
pracovníků (článek 37) 

1 782 600 GBP — 

Odkaz na internetovou stránku, kde se nachází úplné znění opatření podpory: 

http://wales.gov.uk/topics/businessandeconomy/stateaid/schemes/?lang=en 

Odkaz na číslo státní pomoci X 485/09 

Členský stát Německo 

Referenční číslo přidělené v členském státě — 

Název regionu (podle NUTS) Dresden 
Čl. 87 odst. 3 písm. a) 

Poskytovatel podpory Sächsische Aufbaubank — Förderbank 
Pirnaische Landstrasse 9 
01096 Dresden 
DEUTSCHLAND 

http://www.sab.sachsen.de 

Název opatření podpory Gemeinsames Umsetzungsdokument zum Operationellen Programm 
der grenzübergreifenden Zusammenarbeit Sachsen-Polen 2007—2013 

Vnitrostátní právní základ (odkaz na příslušné 
vnitrostátní úřední vyhlášení) 

Verordnung (EG) Nr. 1083/2006 (allg. StrukturfondsVO) 
Verordnung (EG) Nr. 1080/2006 (EFRE-VO) 
Operationelles Programm (CCI-Code 2007CB163PO018; 
http://www.sn-pl.eu) 
§§ 23, 44 der Haushaltsordnung des Freistaates Sachsen (Sächsische 
Haushaltsordnung — SäHO, SächsGVBl. 2001, S. 154) sowie der 
hierzu ergangenen Verwaltungsvorschriften des Sächsischen Staats
ministeriums der Finanzen 

Typ opatření Režim podpory 

Změna stávajícího opatření podpory — 

Doba trvání 1.1.2007–31.12.2015 

Dotyčná hospodářská odvětví Všechna hospodářská odvětví způsobilá k získání podpory 

Kategorie příjemce MSP 

Celková roční částka rozpočtu plánovaného 
v rámci režimu 

9,27 EUR (v milionech) 

V rámci záruk —

CS C 12/12 Úřední věstník Evropské unie 19.1.2010

http://wales.gov.uk/topics/businessandeconomy/stateaid/schemes/?lang=en
http://www.sab.sachsen.de
http://www.sn-pl.eu


Nástroj podpory (článek 5) Přímý grant 

Odkaz na rozhodnutí Komise — 

V případě spolufinancování z finančních 
prostředků Společenství 

2007CB163PO018 — 44,00 EUR (in Mio.) 

Cíle Maximální intenzita podpory v % nebo 
maximální výše podpory v národní měně 

Malé a střední podniky – 
příplatky v % 

Regionální investiční podpora a podpora 
zaměstnanosti (článek 13) Režim 

30 % 20 % 

Obecné vzdělávání (čl. 38 odst. 2) 60 % 20 % 

Podpora na nábor znevýhodněných pracov
níků v podobě subvencování mzdových 
nákladů (článek 40) 

50 % — 

Podpora pro zaměstnávání zdravotně postiže
ných pracovníků v podobě subvencování 
mzdových nákladů (článek 41) 

75 % — 

Podpora na uhrazení dodatečných nákladů na 
zaměstnávání zdravotně postižených pracov
níků (článek 42) 

85 % — 

Odkaz na internetovou stránku, kde se nachází úplné znění opatření podpory: 

http://www.sn-pl.eu/media/de/2009-03-25_Umsetzungsdokument_SN-PL_korr.pdf 

Odkaz na číslo státní pomoci X 557/09 

Členský stát Nizozemsko 

Referenční číslo přidělené v členském státě NLD 

Název regionu (podle NUTS) Zuid-Nederland 
Oblasti, které nemají nárok na podporu 

Poskytovatel podpory Provincie Noord-Brabant 
Postbus 90151 
5200 MC's-Hertogenbosch 
NEDERLAND 

http://www.brabant.nl 

Název opatření podpory Bio-energiecentrale Meerhoven gemeente Eindhoven 

Vnitrostátní právní základ (odkaz na příslušné 
vnitrostátní úřední vyhlášení) 

Algemene Subsidieverordening Noord-Brabant 

Typ opatření podpory ad hoc 
Gemeente Eindhoven 

Změna stávajícího opatření podpory — 

Datum poskytnutí podpory 29.5.2009 

Dotyčná hospodářská odvětví Dodávání elektřiny, plynu, páry a klimatizovaného vzduchu 

Kategorie příjemce MSP 

Celková částka podpory ad hoc poskytnuté 
podniku 

1,00 EUR (v milionech) 

V rámci záruk —

CS 19.1.2010 Úřední věstník Evropské unie C 12/13

http://www.sn-pl.eu/media/de/2009-03-25_Umsetzungsdokument_SN-PL_korr.pdf
http://www.brabant.nl


Nástroj podpory (článek 5) Příspěvek 

Odkaz na rozhodnutí Komise — 

V případě spolufinancování z finančních 
prostředků Společenství 

— 

Cíle Maximální intenzita podpory v % nebo 
maximální výše podpory v národní měně 

Malé a střední podniky – 
příplatky v % 

Investiční podpora na ochranu životního 
prostředí na podporu energie 
z obnovitelných zdrojů energie (článek 23) 

12 % — 

Odkaz na internetovou stránku, kde se nachází úplné znění opatření podpory: 

http://www.brabant.nl/Beleid/Energie/Bio-energiecentrales%20in%20Eindhoven.aspx 

http://brabant.regelingenbank.eu/regeling/440-algemene-subsidieverordening-provincie-noord-brabant/ 

Odkaz na číslo státní pomoci X 563/09 

Členský stát Irsko 

Referenční číslo přidělené v členském státě CPS/HORT/BEES/26 

Název regionu (podle NUTS) — 

Poskytovatel podpory Department of Agriculture, Fisheries and Food 
Agriculture House 
Kildare Street 
Dublin 2 
IRELAND 

http://www.agriculture.gov.ie 

Název opatření podpory National Apiculture Programme — Varroa Research 

Vnitrostátní právní základ (odkaz na příslušné 
vnitrostátní úřední vyhlášení) 

Council Regulation (EC) No 1234/2007 
Commission Regulation (EC) No 917/2004 

Typ opatření Režim podpory 

Změna stávajícího opatření podpory — 

Doba trvání 1.6.2009–31.8.2010 

Dotyčná hospodářská odvětví Zemědělství, lesnictví a rybářství 

Kategorie příjemce MSP 

Celková roční částka rozpočtu plánovaného 
v rámci režimu 

0,13 EUR (v milionech) 

V rámci záruk — 

Nástroj podpory (článek 5) Příspěvek 

Odkaz na rozhodnutí Komise — 

V případě spolufinancování z finančních 
prostředků Společenství 

—

CS C 12/14 Úřední věstník Evropské unie 19.1.2010

http://www.brabant.nl/Beleid/Energie/Bio-energiecentrales%20in%20Eindhoven.aspx
http://brabant.regelingenbank.eu/regeling/440-algemene-subsidieverordening-provincie-noord-brabant/
http://www.agriculture.gov.ie


Cíle Maximální intenzita podpory v % nebo 
maximální výše podpory v národní měně 

Malé a střední podniky – 
příplatky v % 

Podpora na výzkum a vývoj v odvětví země
dělství a rybolovu (článek 34) 

100 % — 

Odkaz na internetovou stránku, kde se nachází úplné znění opatření podpory: 

http://www.agriculture.gov.ie/media/migration/farmingschemesandpayments/horicultureschemes/National% 
20Apiculture%20Programme%202007.pdf 

Odkaz na číslo státní pomoci X 582/09 

Členský stát Slovinsko 

Referenční číslo přidělené v členském státě SI 

Název regionu (podle NUTS) Slovenia 
Čl. 87 odst. 3 písm. a) 

Poskytovatel podpory Služba Vlade RS za lokalno samoupravo in regionalno politiko 
Kotnikov/a 28 
SI-1000 Ljubljana 
SLOVENIJA 

http://www.svlr.gov.si 

Název opatření podpory Regionalna shema državnih pomoči – majhna in srednje velika podjetja 

Vnitrostátní právní základ (odkaz na příslušné 
vnitrostátní úřední vyhlášení) 

Uredba o dodeljevanju regionalnih državnih pomoči (Ur.l. RS št. 72/ 
2006, 70/2007, 99/2008, 17/2009) 

Typ opatření Režim podpory 

Změna stávajícího opatření podpory Změna X 438/09 

Doba trvání 16.6.2009–31.12.2013 

Dotyčná hospodářská odvětví Všechna hospodářská odvětví způsobilá k získání podpory 

Kategorie příjemce MSP 

Celková roční částka rozpočtu plánovaného 
v rámci režimu 

12,00 EUR (v milionech) 

V rámci záruk — 

Nástroj podpory (článek 5) Příspěvek, Úvěr 

Odkaz na rozhodnutí Komise — 

V případě spolufinancování z finančních 
prostředků Společenství 

— 

Cíle Maximální intenzita podpory v % nebo 
maximální výše podpory v národní měně 

Malé a střední podniky – 
příplatky v % 

Podpora na poradenské služby ve prospěch 
malých a středních podniků (článek 26) 

50 % — 

Odkaz na internetovou stránku, kde se nachází úplné znění opatření podpory: 

http://zakonodaja.gov.si/rpsi/r05/predpis_URED4165.html

CS 19.1.2010 Úřední věstník Evropské unie C 12/15

http://www.agriculture.gov.ie/media/migration/farmingschemesandpayments/horicultureschemes/National%20Apiculture%20Programme%202007.pdf
http://www.agriculture.gov.ie/media/migration/farmingschemesandpayments/horicultureschemes/National%20Apiculture%20Programme%202007.pdf
http://www.svlr.gov.si
http://zakonodaja.gov.si/rpsi/r05/predpis_URED4165.html


Informace členských států o státních podporách poskytovaných podle nařízení Komise (ES) 
č. 800/2008, kterým se v souladu s články 87 a 88 Smlouvy o ES prohlašují určité kategorie 

podpory za slučitelné se společným trhem (obecné nařízení o blokových výjimkách) 

(Text s významem pro EHP) 

(2010/C 12/08) 

Odkaz na číslo státní pomoci X 793/09 

Členský stát Španělsko 

Referenční číslo přidělené v členském státě — 

Název regionu (podle NUTS) Galicia 
Čl. 87 odst. 3 písm. a) 

Poskytovatel podpory Instituto Gallego de Promoción Económica (Igape) 
Complejo Administrativo de San Lázaro, s/n 
15703 Santiago de Compostela (A Coruña) 
ESPAÑA 

Tel. +34 902300903 / 981541147 
Fax +34 981558844 
http://www.igape.es/index.php?lang=es 

Název opatření podpory IN016: Ayudas al apoyo financiero a las inversiones de las Pymes 
financiadas al amparo de las líneas ICO 2009 

Vnitrostátní právní základ (odkaz na příslušné 
vnitrostátní úřední vyhlášení) 

Resolución de 7 de abril de 2009 (DOG n o 73, de 17 de abril), por la 
que se la publicidad al acuerdo del Consejo de Dirección del Instituto 
Gallego de Promoción Económica (Igape) que aprueba las bases regu
ladoras de las ayudas del Igape para el apoyo financiero a la inversiones 
de las pequeñas y medianas empresas de Galicia financiadas con fondos 
del Instituto de Crédito Oficial (ICO) para 2009, instrumentadas me- 
diante convenio de colaboración entre el IGAPE y las entidades finan- 
cieras 

Typ opatření Režim podpory 

Změna stávajícího opatření podpory — 

Doba trvání 18.4.2009–31.12.2013 

Dotyčná hospodářská odvětví Dodávání elektřiny, plynu, páry a klimatizovaného vzduchu, staveb
nictví, velkoobchod a maloobchod; opravy a údržba motorových 
vozidel, doprava a skladování, ubytování, stravování a pohostinství, 
informační a komunikační činnosti 

Kategorie příjemce MSP 

Celková roční částka rozpočtu plánovaného 
v rámci režimu 

2,42 EUR (v milionech) 

V rámci záruk — 

Nástroj podpory (článek 5) Úroková subvence 

Odkaz na rozhodnutí Komise — 

V případě spolufinancování z finančních 
prostředků Společenství 

— 

Cíle Maximální intenzita podpory v % nebo 
maximální výše podpory v národní měně 

Malé a střední podniky – 
příplatky v % 

Investiční podpora a podpora zaměstnanosti 
pro malé a střední podniky (článek 15) 

20 % —

CS C 12/16 Úřední věstník Evropské unie 19.1.2010

http://www.igape.es/index.php?lang=es


Odkaz na internetovou stránku, kde se nachází úplné znění opatření podpory: 

http://www.xunta.es/Doc/Dog2009.nsf/IndiceSumario/16842?OpenDocument 

Odkaz na číslo státní pomoci X 803/09 

Členský stát Německo 

Referenční číslo přidělené v členském státě — 

Název regionu (podle NUTS) Deutschland 
Oblasti, které nemají nárok na podporu 

Poskytovatel podpory Bewilligungsbehörden der jew. Bundesländer, s. XR 31/07 
Anschriften der Bewilligungsbehörden der jew. Bundesländer, 
s. XR 31/07 
Websites der Bewilligungsbehörden der jew. Bundesländer, s. XR 31/07 

Název opatření podpory Teil II A des Koordinierungsrahmens der Gemeinschaftsaufgabe 
„Verbesserung der regionalen Wirtschaftsstruktur“ (GRW), Förderung 
in sog. D-Fördergebieten 

Vnitrostátní právní základ (odkaz na příslušné 
vnitrostátní úřední vyhlášení) 

Teil II A des Koordinierungsrahmens der Gemeinschaftsaufgabe 
„Verbesserung der regionalen Wirtschaftsstruktur“ (GRW) 

Typ opatření Režim podpory 

Změna stávajícího opatření podpory — 

Doba trvání 6.8.2009–31.12.2013 

Dotyčná hospodářská odvětví Všechna hospodářská odvětví způsobilá k získání podpory 

Kategorie příjemce MSP 

Celková roční částka rozpočtu plánovaného 
v rámci režimu 

10,00 EUR (v milionech) 

V rámci záruk — 

Nástroj podpory (článek 5) Příspěvek 

Odkaz na rozhodnutí Komise — 

V případě spolufinancování z finančních 
prostředků Společenství 

— 

Cíle Maximální intenzita podpory v % nebo 
maximální výše podpory v národní měně 

Malé a střední podniky – 
příplatky v % 

Investiční podpora a podpora zaměstnanosti 
pro malé a střední podniky (článek 15) 

20 % — 

Odkaz na internetovou stránku, kde se nachází úplné znění opatření podpory: 

http://www.bmwi.de/BMWi/Navigation/Wirtschaft/Wirtschaftspolitik/Regionalpolitik/gemeinschaftsaufgabe. 
html 

Odkaz na číslo státní pomoci X 812/09 

Členský stát Polsko 

Referenční číslo přidělené v členském státě PL

CS 19.1.2010 Úřední věstník Evropské unie C 12/17

http://www.xunta.es/Doc/Dog2009.nsf/IndiceSumario/16842?OpenDocument
http://www.bmwi.de/BMWi/Navigation/Wirtschaft/Wirtschaftspolitik/Regionalpolitik/gemeinschaftsaufgabe.html
http://www.bmwi.de/BMWi/Navigation/Wirtschaft/Wirtschaftspolitik/Regionalpolitik/gemeinschaftsaufgabe.html


Název regionu (podle NUTS) Poland 
Čl. 87 odst. 3 písm. a) 

Poskytovatel podpory Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
Aleja Jana Pawła II 13 
00-828 Warszawa 
POLSKA/POLAND 

http://www.pfron.org.pl 

Název opatření podpory Pomoc finansowa udzielana pracodawcom prowadzącym zakłady pracy 
chronionej 

Vnitrostátní právní základ (odkaz na příslušné 
vnitrostátní úřední vyhlášení) 

Artykuł 32 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawo
dowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (Dz.U. 
z 2008 r. nr 14, poz. 92, z późn. zm.) i rozporządzenie Ministra Pracy 
i Polityki Społecznej z dnia 22 kwietnia 2009 r. w sprawie pomocy 
finansowej udzielanej pracodawcom prowadzącym zakłady pracy chro
nionej ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepeł
nosprawnych (Dz.U. nr 70, poz. 603) 

Typ opatření Režim podpory 

Změna stávajícího opatření podpory — 

Doba trvání 8.5.2009–30.6.2014 

Dotyčná hospodářská odvětví Všechna hospodářská odvětví způsobilá k získání podpory 

Kategorie příjemce MSP 
velký podnik 

Celková roční částka rozpočtu plánovaného 
v rámci režimu 

100,00 PLN (v milionech) 

V rámci záruk — 

Nástroj podpory (článek 5) Příspěvek 

Odkaz na rozhodnutí Komise — 

V případě spolufinancování z finančních 
prostředků Společenství 

— 

Cíle Maximální intenzita podpory v % nebo 
maximální výše podpory v národní měně 

Malé a střední podniky – 
příplatky v % 

Podpora na uhrazení dodatečných nákladů na 
zaměstnávání zdravotně postižených pracov
níků (článek 42) 

100 % — 

Odkaz na internetovou stránku, kde se nachází úplné znění opatření podpory: 

http://www.niepelnosprawni.gov.pl/rozporzadzenia/dz-u-z-2009-nr-70-poz-603/ 

Odkaz na číslo státní pomoci X 870/09 

Členský stát Německo 

Referenční číslo přidělené v členském státě — 

Název regionu (podle NUTS) Berlin 
Čl. 87 odst. 3 písm. a) 

Poskytovatel podpory Senatsverwaltung für Wirtschaft, Technologie und Frauen Berlin 
Martin-Luther-Straße 105 
10820 Berlin 
DEUTSCHLAND 

http://www.berlin.de/wirtschaftssenat

CS C 12/18 Úřední věstník Evropské unie 19.1.2010

http://www.pfron.org.pl
http://www.niepelnosprawni.gov.pl/rozporzadzenia/dz-u-z-2009-nr-70-poz-603/
http://www.berlin.de/wirtschaftssenat


Název opatření podpory Wireless Transfer Center Berlin 

Vnitrostátní právní základ (odkaz na příslušné 
vnitrostátní úřední vyhlášení) 

Umsetzung der Innovativen Maßnahmen des EFRE-Berlin 2007—2013 
vom 27.3.2008, Wettbewerb „Anwendung von Technologien in der 
Wissenschaftsgesellschaft — RFID als Beispiel der Verzahnung von 
Wirtschaftsentwicklung und Wissensgesellschaft“ 2008 

Typ opatření podpory ad hoc 

Změna stávajícího opatření podpory — 

Datum poskytnutí podpory 2.10.2009 

Dotyčná hospodářská odvětví Informační a komunikační činnosti 

Kategorie příjemce MSP 

Celková částka podpory ad hoc poskytnuté 
podniku 

4,56 EUR (v milionech) 

V rámci záruk — 

Nástroj podpory (článek 5) Příspěvek 

Odkaz na rozhodnutí Komise — 

V případě spolufinancování z finančních 
prostředků Společenství 

Umsetzung der Innovativen Maßnahmen des EFRE-Berlin 2007—2013 
— 3,08 EUR (in Mio.) 

Cíle Maximální intenzita podpory v % nebo 
maximální výše podpory v národní měně 

Malé a střední podniky – 
příplatky v % 

Průmyslový výzkum (čl. 31 odst. 2 písm. b)) 74 % — 

Odkaz na internetovou stránku, kde se nachází úplné znění opatření podpory: 

http://141.64.29.187/projekte/wtcb/BescheidWTCBpdf.pdf 

Odkaz na číslo státní pomoci X 876/09 

Členský stát Španělsko 

Referenční číslo přidělené v členském státě ES 

Název regionu (podle NUTS) Rioja 
Oblasti, které nemají nárok na podporu 

Poskytovatel podpory Dirección General de Trabajo, Industria y Comercio 
C/ Marques de la Ensenada, 13 
26071 Logroño, La Rioja 
ESPAÑA 

http://www.larioja.org/npRioja/default/defaultpage.jsp?idtab=465295 

Název opatření podpory Bases reguladoras de la concesión de subvenciones, en la Estrategia de 
Ahorro y Eficiencia Energética (E4+): Ayudas Públicas a la Industria 

Vnitrostátní právní základ (odkaz na příslušné 
vnitrostátní úřední vyhlášení) 

Orden 39/2009, de 30 de septiembre, de la Consejería de Industria, 
Innovación y Empleo, por la que se establecen las bases reguladoras de 
la concesión de subvenciones, en la Estrategia de Ahorro y Eficiencia 
Energética (E4+): Ayudas públicas a la Industria B.O.R de 5 de octubre 
de 2009 

Typ opatření Režim podpory 

Změna stávajícího opatření podpory — 

Doba trvání 5.10.2009–31.12.2013

CS 19.1.2010 Úřední věstník Evropské unie C 12/19

http://141.64.29.187/projekte/wtcb/BescheidWTCBpdf.pdf
http://www.larioja.org/npRioja/default/defaultpage.jsp?idtab=465295


Dotyčná hospodářská odvětví Všechna hospodářská odvětví způsobilá k získání podpory 

Kategorie příjemce MSP 

Celková roční částka rozpočtu plánovaného 
v rámci režimu 

0,11 EUR (v milionech) 

V rámci záruk — 

Nástroj podpory (článek 5) Příspěvek 

Odkaz na rozhodnutí Komise — 

V případě spolufinancování z finančních 
prostředků Společenství 

FEDER — 0,02 EUR (en millones) 

Cíle Maximální intenzita podpory v % nebo 
maximální výše podpory v národní měně 

Malé a střední podniky – 
příplatky v % 

Investiční podpora na ochranu životního 
prostředí pro opatření na úsporu energie 
(článek 21) 

30 % — 

Odkaz na internetovou stránku, kde se nachází úplné znění opatření podpory: 

http://www.larioja.org/npRioja/default/defaultpage.jsp?idtab=449883

CS C 12/20 Úřední věstník Evropské unie 19.1.2010

http://www.larioja.org/npRioja/default/defaultpage.jsp?idtab=449883


Informace členských států o státních podporách poskytovaných podle nařízení Komise (ES) 
č. 800/2008, kterým se v souladu s články 87 a 88 Smlouvy o ES prohlašují určité kategorie 

podpory za slučitelné se společným trhem (obecné nařízení o blokových výjimkách) 

(Text s významem pro EHP) 

(2010/C 12/09) 

Odkaz na číslo státní pomoci X 892/09 

Členský stát Španělsko 

Referenční číslo přidělené v členském státě — 

Název regionu (podle NUTS) — 

Poskytovatel podpory Ministro de industria, turismo y comercio 
P o Castellana, 160 
28071 Madrid 
ESPAÑA 

http://www.mityc.es 

Název opatření podpory Ayudas para la realización de actuaciones en el marco de la política 
pública para el fomento de la competitividad de sectores estratégicos 
industriales 

Vnitrostátní právní základ (odkaz na příslušné 
vnitrostátní úřední vyhlášení) 

Orden ITC/3046/2009, de 12 de noviembre, por la que se establecen 
las bases reguladoras de las ayudas para la realización de actuaciones en 
el marco de la política pública para el fomento de la competitividad de 
sectores estratégicos industriales para el período 2010-2011. (BOE n o 
275 de 14.11.2009) 

Typ opatření Režim podpory 

Změna stávajícího opatření podpory — 

Doba trvání 1.1.2010–31.12.2011 

Dotyčná hospodářská odvětví Výroba chemických látek a chemických přípravků, Výroba základních 
farmaceutických výrobků a farmaceutických přípravků, Výroba pryžo
vých a plastových výrobků, Výroba ostatních nekovových minerálních 
výrobků, Výroba základních kovů, Výroba kovových konstrukcí 
a kovodělných výrobků, kromě strojů a zařízení, Výroba počítačů 
a elektronických a optických přístrojů a zařízení, Výroba elektrických 
zařízení, Výroba motorových vozidel (kromě motocyklů), přívěsů 
a návěsů, Výroba železničních lokomotiv a vozového parku, Výroba 
letadel a kosmických lodí a souvisejících zařízení, Opravy a údržba 
letadel a kosmických lodí 

Kategorie příjemce MSP 
Velký podnik 

Celková roční částka rozpočtu plánovaného 
v rámci režimu 

548,48 EUR (v milionech) 

V rámci záruk — 

Nástroj podpory (článek 5) Úvěr 

Odkaz na rozhodnutí Komise — 

V případě spolufinancování z finančních 
prostředků Společenství 

—

CS 19.1.2010 Úřední věstník Evropské unie C 12/21

http://www.mityc.es


Cíle Maximální intenzita podpory v % nebo 
maximální výše podpory v národní měně 

Malé a střední podniky – 
příplatky v % 

Investiční podpora, která podnikům umožní 
řídit se přísnějšími normami, než jsou 
normy Společenství v oblasti ochrany život
ního prostředí, nebo zvyšovat úroveň ochrany 
životního prostředí v případě, že norma 
Společenství neexistuje (článek 18) 

35 % 20 % 

Investiční podpora na ochranu životního 
prostředí pro opatření na úsporu energie 
(článek 21) 

20 % 20 % 

Podpora na ekologické studie (článek 24) 50 % 20 % 

Experimentální vývoj (čl. 31 odst. 2 písm. c)) 25 % 20 % 

Podpora na studie technické proveditelnosti 
(článek 32) 

40 % — 

Specifické vzdělávání (čl. 38 odst. 1) 25 % 20 % 

Obecné vzdělávání (čl. 38 odst. 2) 60 % 20 % 

Odkaz na internetovou stránku, kde se nachází úplné znění opatření podpory: 

http://www.boe.es/boe/dias/2009/11/14/pdfs/BOE-A-2009-18171.pdf 

Odkaz na číslo státní pomoci X 897/09 

Členský stát Německo 

Referenční číslo přidělené v členském státě — 

Název regionu (podle NUTS) Deutschland 
Smíšené oblasti 

Poskytovatel podpory Bundesministerium für Wirtschaft und Technologie 
Scharnhorststr. 34—37 
10115 Berlin 
DEUTSCHLAND 

http://www.bmwi.de/ 

Název opatření podpory Entwicklung konvergenter Informations- und Kommunikationstech- 
nologie (IKT) 

Vnitrostátní právní základ (odkaz na příslušné 
vnitrostátní úřední vyhlášení) 

Bundesanzeiger 130 vom 2. September 2009, Seite 3056 

Typ opatření Režim podpory 

Změna stávajícího opatření podpory — 

Doba trvání 1.1.2010–31.12.2013 

Dotyčná hospodářská odvětví Všechna hospodářská odvětví způsobilá k získání podpory 

Kategorie příjemce MSP 
Velký podnik 

Celková roční částka rozpočtu plánovaného 
v rámci režimu 

187,00 EUR (v milionech) 

V rámci záruk —

CS C 12/22 Úřední věstník Evropské unie 19.1.2010

http://www.boe.es/boe/dias/2009/11/14/pdfs/BOE-A-2009-18171.pdf
http://www.bmwi.de/


Nástroj podpory (článek 5) Příspěvek 

Odkaz na rozhodnutí Komise — 

V případě spolufinancování z finančních 
prostředků Společenství 

— 

Cíle Maximální intenzita podpory v % nebo 
maximální výše podpory v národní měně 

Malé a střední podniky – 
příplatky v % 

Základní výzkum (čl. 31 odst. 2 písm. a)) 100 % — 

Průmyslový výzkum (čl. 31 odst. 2 písm. b)) 50 % 20 % 

Experimentální vývoj (čl. 31 odst. 2 písm. c)) 25 % 20 % 

Podpora na studie technické proveditelnosti 
(článek 32) 

75 % — 

Odkaz na internetovou stránku, kde se nachází úplné znění opatření podpory: 

http://www.bmwi.de/BMWi/Redaktion/PDF/B/bundesanzeiger-bekanntmachung-ueber-aenderung- 
foerderschwerpunktes-multimedia-der-bundesregierung,property=pdf,bereich=bmwi,sprache=de,rwb=true.pdf 

Odkaz na číslo státní pomoci X 901/09 

Členský stát Dánsko 

Referenční číslo přidělené v členském státě N 38/05 

Název regionu (podle NUTS) Danmark 
Čl. 87 odst. 3 písm. c) 

Poskytovatel podpory Miljøministeriet, Miljøstyrelsen 
Strandgade 29 
1401 København K 
DANMARK 

http://www.mst.dk 

Název opatření podpory Virksomhedsordningen 

Vnitrostátní právní základ (odkaz na příslušné 
vnitrostátní úřední vyhlášení) 

Bekendtgørelse om Virksomhedsordningen nr. 1040 af 20. oktober 
2009 med hjemmel i tekstanmærkning 106 under § 23 i Finansloven. 

Typ opatření Režim podpory 

Změna stávajícího opatření podpory — 

Doba trvání 11.11.2009–31.12.2012 

Dotyčná hospodářská odvětví Všechna hospodářská odvětví způsobilá k získání podpory 

Kategorie příjemce MSP 

Celková roční částka rozpočtu plánovaného 
v rámci režimu 

9,60 DKK (v milionech) 

V rámci záruk — 

Nástroj podpory (článek 5) Příspěvek 

Odkaz na rozhodnutí Komise —

CS 19.1.2010 Úřední věstník Evropské unie C 12/23

http://www.bmwi.de/BMWi/Redaktion/PDF/B/bundesanzeiger-bekanntmachung-ueber-aenderung-foerderschwerpunktes-multimedia-der-bundesregierung,property=pdf,bereich=bmwi,sprache=de,rwb=true.pdf
http://www.bmwi.de/BMWi/Redaktion/PDF/B/bundesanzeiger-bekanntmachung-ueber-aenderung-foerderschwerpunktes-multimedia-der-bundesregierung,property=pdf,bereich=bmwi,sprache=de,rwb=true.pdf
http://www.mst.dk


V případě spolufinancování z finančních 
prostředků Společenství 

— 

Cíle Maximální intenzita podpory v % nebo 
maximální výše podpory v národní měně 

Malé a střední podniky – 
příplatky v % 

Investiční podpora, která podnikům umožní 
řídit se přísnějšími normami, než jsou 
normy Společenství v oblasti ochrany život
ního prostředí, nebo zvyšovat úroveň ochrany 
životního prostředí v případě, že norma 
Společenství neexistuje (článek 18) 

35 % 20 % 

Podpora na včasné přizpůsobení se malých 
a středních podniků budoucím normám 
Společenství (článek 20) 

15 % — 

Podpora na ekologické studie (článek 24) 50 % 20 % 

Základní výzkum (čl. 31 odst. 2 písm. a)) 100 % — 

Průmyslový výzkum (čl. 31 odst. 2 písm. b)) 50 % 20 % 

Experimentální vývoj (čl. 31 odst. 2 písm. c)) 25 % 20 % 

Odkaz na internetovou stránku, kde se nachází úplné znění opatření podpory: 

http://www.mst.dk/Erhverv/Tilskudsordninger+på+erhvervsområdet/Virksomhedsordning/ 

Odkaz na číslo státní pomoci X 904/09 

Členský stát Španělsko 

Referenční číslo přidělené v členském státě RGE 53/2009 

Název regionu (podle NUTS) Comunidad Valenciana 
Smíšené oblasti 

Poskytovatel podpory Conselleria de Agricultura, Pesca y Alimentación 
C/ Amadeo de Saboya, 2 
46010 Valencia 
ESPAÑA 

http://www.agricultura.gva.es 

Název opatření podpory Ayudas a la Inversión en plantas de valorización energetica de los 
residuos agroalimentarios en el marco del Plan de apoyo a los Sectores 
Productivos. 

Vnitrostátní právní základ (odkaz na příslušné 
vnitrostátní úřední vyhlášení) 

Orden de 6 de noviembre de 2009 de la Conselleria de Agricultura, 
Pesca y Alimentación, por la que se establecen las ayudas a la inversión 
en plantas de valorización energética de los residuos agroalimentarios 
en el marco del Plan de Apoyo a los Sectores Productivos y se 
convocan las ayudas para el ejercicio 2009 

Typ opatření Režim podpory 

Změna stávajícího opatření podpory — 

Doba trvání 19.11.2009–31.12.2013 

Dotyčná hospodářská odvětví Příprava k likvidaci a likvidace odpadů, kromě nebezpečných 

Kategorie příjemce MSP

CS C 12/24 Úřední věstník Evropské unie 19.1.2010

http://www.mst.dk/Erhverv/Tilskudsordninger+p�+erhvervsomr�det/Virksomhedsordning/
http://www.agricultura.gva.es


Celková roční částka rozpočtu plánovaného 
v rámci režimu 

7,00 EUR (v milionech) 

V rámci záruk — 

Nástroj podpory (článek 5) Příspěvek 

Odkaz na rozhodnutí Komise — 

V případě spolufinancování z finančních 
prostředků Společenství 

— 

Cíle Maximální intenzita podpory v % nebo 
maximální výše podpory v národní měně 

Malé a střední podniky – 
příplatky v % 

Investiční podpora na ochranu životního 
prostředí na podporu energie 
z obnovitelných zdrojů energie (článek 23) 

40 % 10 % 

Odkaz na internetovou stránku, kde se nachází úplné znění opatření podpory: 

http://www.agricultura.gva.es/especiales/ayudas_agrarias/pdf/residuos.pdf 

Mediante el referido enlace 

Odkaz na číslo státní pomoci X 947/09 

Členský stát Nizozemsko 

Referenční číslo přidělené v členském státě — 

Název regionu (podle NUTS) Noord-Nederland 
Čl. 87 odst. 3 písm. c) 

Poskytovatel podpory Samenwerkingsverband Noord-Nederland 
Postbus 779 
9700 AT Groningen 
NEDERLAND 

http://www.snn.eu 

Název opatření podpory Investeringspremieregeling 2009 (IPR2009) 

Vnitrostátní právní základ (odkaz na příslušné 
vnitrostátní úřední vyhlášení) 

Verordening van 24 juni en 1 juli 2009 van de Provinciale Staten van 
de provincies Groningen, Drenthe en Fryslân op grond van artikel 145 
van de Provinciewet, houdende regels betreffende de subsidiëring van 
activiteiten op het terrein van investeringen aan stuwende onder- 
nemingen 

Typ opatření Režim podpory 

Změna stávajícího opatření podpory — 

Doba trvání 3.7.2009–31.12.2015 

Dotyčná hospodářská odvětví Všechna hospodářská odvětví způsobilá k získání podpory 

Kategorie příjemce MSP 
Velký podnik 

Celková roční částka rozpočtu plánovaného 
v rámci režimu 

5,80 EUR (v milionech)

CS 19.1.2010 Úřední věstník Evropské unie C 12/25

http://www.agricultura.gva.es/especiales/ayudas_agrarias/pdf/residuos.pdf
http://www.snn.eu


V rámci záruk — 

Nástroj podpory (článek 5) Příspěvek 

Odkaz na rozhodnutí Komise — 

V případě spolufinancování z finančních 
prostředků Společenství 

— 

Cíle Maximální intenzita podpory v % nebo 
maximální výše podpory v národní měně 

Malé a střední podniky – 
příplatky v % 

Regionální investiční podpora a podpora 
zaměstnanosti (článek 13) Režim podpory 

10 % 10 % 

Odkaz na internetovou stránku, kde se nachází úplné znění opatření podpory: 

http://www.snn.eu/sjablonen/1/infotype/webpage/view.asp?objectID=2244

CS C 12/26 Úřední věstník Evropské unie 19.1.2010

http://www.snn.eu/sjablonen/1/infotype/webpage/view.asp?objectID=2244


Informace členských států o státních podporách poskytovaných podle nařízení Komise (ES) 
č. 800/2008, kterým se v souladu s články 87 a 88 Smlouvy o ES prohlašují určité kategorie 

podpory za slučitelné se společným trhem (obecné nařízení o blokových výjimkách) 

(Text s významem pro EHP) 

(2010/C 12/10) 

Odkaz na číslo státní pomoci X 743/09 

Členský stát Polsko 

Referenční číslo přidělené v členském státě PL 

Název regionu (podle NUTS) Łódzkie 
Čl. 87 odst. 3 písm. a) 

Poskytovatel podpory Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego 
ul. Wspólna 1/3 
00-529 Warszawa 
POLSKA/POLAND 

http://www.mnisw.gov.pl 

Název opatření podpory Pomoc na badania i rozwój dla Spółdzielni Pracy „ARMATURA” 

Vnitrostátní právní základ (odkaz na příslušné 
vnitrostátní úřední vyhlášení) 

Artykuł 10 ustawy z dnia 8 października 2004 r. o zasadach finanso
wania nauki (Dz.U. z 2008 r. nr 169, poz. 1049), Rozporządzenie 
Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 14 listopada 2007 r. 
w sprawie kryteriów i trybu przyznawania oraz rozliczania środków 
finansowych na naukę przeznaczonych na finansowanie projektów 
celowych (Dz.U. z 2007 r. nr 221 poz. 1640), umowa nr 04236/ 
C.ZR7-6/2008 

Typ opatření podpory ad hoc 
Spółdzielni Pracy „ARMATURA” 

Změna stávajícího opatření podpory — 

Datum poskytnutí podpory 1.9.2008 

Dotyčná hospodářská odvětví Odlévání oceli 

Kategorie příjemce MSP 

Celková částka podpory ad hoc poskytnuté 
podniku 

0,41 PLN (v milionech) 

V rámci záruk — 

Nástroj podpory (článek 5) Příspěvek 

Odkaz na rozhodnutí Komise — 

V případě spolufinancování z finančních 
prostředků Společenství 

— 

Cíle Maximální intenzita podpory v % nebo 
maximální výše podpory v národní měně 

Malé a střední podniky – 
příplatky v % 

Průmyslový výzkum (čl. 31 odst. 2 písm. b)) 50 % 10 % 

Experimentální vývoj (čl. 31 odst. 2 písm. c)) 25 % 10 % 

Odkaz na internetovou stránku, kde se nachází úplné znění opatření podpory: 

http://www.mnisw.gov.pl

CS 19.1.2010 Úřední věstník Evropské unie C 12/27

http://www.mnisw.gov.pl
http://www.mnisw.gov.pl


Odkaz na číslo státní pomoci X 746/09 

Členský stát Polsko 

Referenční číslo přidělené v členském státě PL 

Název regionu (podle NUTS) Mazowieckie 
Čl. 87 odst. 3 písm. a) 

Poskytovatel podpory Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego 
ul. Wspólna 1/3 
00-529 Warszawa 
POLSKA/POLAND 

http://www.mnisw.gov.pl 

Název opatření podpory Pomoc na badania i rozwój dla „MEDCOM” Sp. z o.o. 

Vnitrostátní právní základ (odkaz na příslušné 
vnitrostátní úřední vyhlášení) 

Artykuł 10 ustawy z dnia 8 października 2004 r. o zasadach finanso
wania nauki (Dz.U. z 2008 r. nr 169, poz. 1049), Rozporządzenie 
Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 14 listopada 2007 r. 
w sprawie kryteriów i trybu przyznawania oraz rozliczania środków 
finansowych na naukę przeznaczonych na finansowanie projektów 
celowych (Dz.U. z 2007 r. nr 221 poz. 1640), umowa nr 04232/ 
C.ZR8-6/2008 

Typ opatření podpory ad hoc 
„MEDCOM” Sp. z o.o. 

Změna stávajícího opatření podpory — 

Datum poskytnutí podpory 29.8.2008 

Dotyčná hospodářská odvětví Výroba ostatních elektrických zařízení 

Kategorie příjemce SME 

Celková částka podpory ad hoc poskytnuté 
podniku 

0,66 PLN (v milionech) 

V rámci záruk — 

Nástroj podpory (článek 5) Příspěvek 

Odkaz na rozhodnutí Komise — 

V případě spolufinancování z finančních 
prostředků Společenství 

— 

Cíle Maximální intenzita podpory v % nebo 
maximální výše podpory v národní měně 

Malé a střední podniky – 
příplatky v % 

Průmyslový výzkum (čl. 31 odst. 2 písm. b)) 50 % 20 % 

Experimentální vývoj (čl. 31 odst. 2 písm. c)) 25 % 20 % 

Odkaz na internetovou stránku, kde se nachází úplné znění opatření podpory: 

http://www.mnisw.gov.pl 

Odkaz na číslo státní pomoci X 747/09 

Členský stát Polsko 

Referenční číslo přidělené v členském státě PL

CS C 12/28 Úřední věstník Evropské unie 19.1.2010

http://www.mnisw.gov.pl
http://www.mnisw.gov.pl


Název regionu (podle NUTS) Wielkopolskie 
Čl. 87 odst. 3 písm. a) 

Poskytovatel podpory Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego 
ul. Wspólna 1/3 
00-529 Warszawa 
POLSKA/POLAND 

http://www.mnisw.gov.pl 

Název opatření podpory Pomoc na badania i rozwój dla STER Sp. z o.o. 

Vnitrostátní právní základ (odkaz na příslušné 
vnitrostátní úřední vyhlášení) 

Artykuł 10 ustawy z dnia 8 października 2004 r. o zasadach finanso
wania nauki (Dz.U. z 2008 r. nr 169, poz. 1049), Rozporządzenie 
Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 14 listopada 2007 r. 
w sprawie kryteriów i trybu przyznawania oraz rozliczania środków 
finansowych na naukę przeznaczonych na finansowanie projektów 
celowych (Dz.U. z 2007 r. nr 221 poz. 1640), umowa nr 04242/ 
C.ZR8-6/2008 

Typ opatření podpory ad hoc 
STER Sp. z o.o. 

Změna stávajícího opatření podpory — 

Datum poskytnutí podpory 10.10.2008 

Dotyčná hospodářská odvětví Výroba ostatního nábytku 

Kategorie příjemce MSP 

Celková částka podpory ad hoc poskytnuté 
podniku 

0,52 PLN (v milionech) 

V rámci záruk — 

Nástroj podpory (článek 5) Příspěvek 

Odkaz na rozhodnutí Komise — 

V případě spolufinancování z finančních 
prostředků Společenství 

— 

Cíle Maximální intenzita podpory v % nebo 
maximální výše podpory v národní měně 

Malé a střední podniky – 
příplatky v % 

Průmyslový výzkum (čl. 31 odst. 2 písm. b)) 50 % 20 % 

Experimentální vývoj (čl. 31 odst. 2 písm. c)) 25 % 20 % 

Odkaz na internetovou stránku, kde se nachází úplné znění opatření podpory: 

http://www.mnisw.gov.pl 

Odkaz na číslo státní pomoci X 748/09 

Členský stát Polsko 

Referenční číslo přidělené v členském státě PL 

Název regionu (podle NUTS) Mazowieckie 
Čl. 87 odst. 3 písm. a) 

Poskytovatel podpory Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego 
ul. Wspólna 1/3 
00-529 Warszawa 
POLSKA/POLAND 

http://www.mnisw.gov.pl

CS 19.1.2010 Úřední věstník Evropské unie C 12/29

http://www.mnisw.gov.pl
http://www.mnisw.gov.pl
http://www.mnisw.gov.pl


Název opatření podpory Pomoc na badania i rozwój dla Przedsiębiorstwa Produkcyjno-Usługo
wego MEDBRYT Sp. z o.o. 

Vnitrostátní právní základ (odkaz na příslušné 
vnitrostátní úřední vyhlášení) 

Artykuł 10 ustawy z dnia 8 października 2004 r. o zasadach finanso
wania nauki (Dz.U. z 2008 r. nr 169, poz. 1049), Rozporządzenie 
Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 14 listopada 2007 r. 
w sprawie kryteriów i trybu przyznawania oraz rozliczania środków 
finansowych na naukę przeznaczonych na finansowanie projektów 
celowych (Dz.U. z 2007 r. nr 221 poz. 1640), umowa nr 04238/ 
C.ZR9-6/2008 

Typ opatření podpory ad hoc 
dla Przedsiębiorstwa Produkcyjno-Uslugowego MEDBRYT Sp. z o.o. 

Změna stávajícího opatření podpory — 

Datum poskytnutí podpory 7.10.2008 

Dotyčná hospodářská odvětví Manufacture of medical and dental instruments and supplies 

Kategorie příjemce SME 

Celková částka podpory ad hoc poskytnuté 
podniku 

0,94 PLN (v milionech) 

V rámci záruk — 

Nástroj podpory (článek 5) Příspěvek 

Odkaz na rozhodnutí Komise — 

V případě spolufinancování z finančních 
prostředků Společenství 

— 

Cíle Maximální intenzita podpory v % nebo 
maximální výše podpory v národní měně 

Malé a střední podniky – 
příplatky v % 

Průmyslový výzkum (čl. 31 odst. 2 písm. b)) 50 % 10 % 

Experimentální vývoj (čl. 31 odst. 2 písm. c)) 25 % 10 % 

Odkaz na internetovou stránku, kde se nachází úplné znění opatření podpory: 

http://www.mnisw.gov.pl 

Odkaz na číslo státní pomoci X 749/09 

Členský stát Polsko 

Referenční číslo přidělené v členském státě PL 

Název regionu (podle NUTS) Dolnośląskie 
Čl. 87 odst. 3 písm. a) 

Poskytovatel podpory Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego 
ul. Wspólna 1/3 
00-529 Warszawa 
POLSKA/POLAND 

http://www.mnisw.gov.pl 

Název opatření podpory Pomoc na badania i rozwój dla ENECCO Sp. z o.o. 

Vnitrostátní právní základ (odkaz na příslušné 
vnitrostátní úřední vyhlášení) 

Artykuł 10 ustawy z dnia 8 października 2004 r. o zasadach finanso
wania nauki (Dz.U. z 2008 r. nr 169, poz. 1049), Rozporządzenie 
Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 14 listopada 2007 r. 
w sprawie kryteriów i trybu przyznawania oraz rozliczania środków 
finansowych na naukę przeznaczonych na finansowanie projektów 
celowych (Dz.U. z 2007 r. nr 221 poz. 1640), umowa nr 04222/ 
C.ZR8-6/2008

CS C 12/30 Úřední věstník Evropské unie 19.1.2010

http://www.mnisw.gov.pl
http://www.mnisw.gov.pl


Typ opatření podpory ad hoc 
ENECCO Sp. z o.o. 

Změna stávajícího opatření podpory — 

Datum poskytnutí podpory 1.10.2008 

Dotyčná hospodářská odvětví Výroba keramických izolátorů a izolačního příslušenství 

Kategorie příjemce MSP 

Celková částka podpory ad hoc poskytnuté 
podniku 

0,43 PLN (v milionech) 

V rámci záruk — 

Nástroj podpory (článek 5) Příspěvek 

Odkaz na rozhodnutí Komise — 

V případě spolufinancování z finančních 
prostředků Společenství 

— 

Cíle Maximální intenzita podpory v % nebo 
maximální výše podpory v národní měně 

Malé a střední podniky – 
příplatky v % 

Průmyslový výzkum (čl. 31 odst. 2 písm. b)) 50 % 20 % 

Experimentální vývoj (čl. 31 odst. 2 písm. c)) 25 % 20 % 

Odkaz na internetovou stránku, kde se nachází úplné znění opatření podpory: 

http://www.mnisw.gov.pl

CS 19.1.2010 Úřední věstník Evropské unie C 12/31

http://www.mnisw.gov.pl


V 

(Oznámení) 

POSTUPY TÝKAJÍCÍ SE PROVÁDĚNÍ POLITIKY HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 

EVROPSKÁ KOMISE 

Oznámení vlády Spojeného království v souvislosti se směrnicí Evropského parlamentu a Rady 
94/22/ES o podmínkách udělování a užívání povolení k vyhledávání, průzkumu a těžbě uhlovodíků 

(Text s významem pro EHP) 

(2010/C 12/11) 

Oznámení Spojeného království o 26. kole udělování licencí na těžbu ropy a zemního plynu 
v pobřežních vodách 

Ministerstvo pro energetiku a změnu klimatu 

Zákon o ropě z roku 1998 

Udělování licencí na těžbu v pobřežních vodách 

1. Ministr pro energetiku a změnu klimatu vyzývá zainteresované strany, aby požádaly o licence na těžbu 
uhlovodíků v moři na určité plošné výměře kontinentálního šelfu Spojeného království. 

2. Tato výzva se týká bloků a částí bloků vyznačených na mapách, které jsou uloženy na ministerstvu 
pro energetiku a změnu klimatu (DECC) a které jsou k nahlédnutí během předem domluvené návštěvy 
(tel. +44 3000686042) vždy od 9.15 do 16.45 hodin, od pondělí do pátku, po dobu platnosti tohoto 
oznámení. 

3. Všechny podrobnosti týkající se nabídky, včetně seznamů a map nabízených plošných výměr 
a pokynů ohledně licencí, podmínek, které budou licence zahrnovat, a způsobu podávání žádostí, jsou 
k dispozici na webových stránkách oddělení pro rozvoj energetiky (Energy Development Unit – EDU) (viz 
níže). 

4. Všechny žádosti budou posuzovány podle předpisů o licencích na těžbu uhlovodíků z roku 1995 
(Hydrocarbons Licensing Directive Regulations 1995, S.I. 1995 č. 1434) a s ohledem na trvalou potřebu 
rychlého, důkladného, efektivního a bezpečného průzkumu za účelem určení zásob ropy a zemního 
plynu Spojeného království, přičemž bude věnována patřičná pozornost otázkám životního prostředí. 

Žádosti o tradiční a hraniční licence (včetně nových podmínek pro oblasti západně od Skotska) 

5. Žádosti o tradiční a hraniční licence (pro oblasti západně od Skotska i pro další oblasti) se budou 
posuzovat na základě těchto kritérií: 

a) finanční životaschopnost žadatele a jeho finanční způsobilost provádět činnosti, které by byly povoleny 
na základě licence během počátečního období, včetně pracovního programu předloženého za účelem 
posouzení plného potenciálu oblasti v rámci bloku nebo bloků, které jsou předmětem žádosti;

CS C 12/32 Úřední věstník Evropské unie 19.1.2010



b) technická způsobilost žadatele provádět činnosti, které by byly povoleny na základě licence během 
počátečního období, včetně určení pravděpodobnosti výskytu uhlovodíků v rámci bloku nebo bloků, 
které jsou předmětem žádosti. Technická způsobilost bude částečně posuzována podle kvality analýzy 
týkající se bloku nebo bloků, které jsou předmětem žádosti; 

c) způsob, jakým žadatel navrhuje provádět činnosti, které by byly povoleny na základě licence, včetně 
kvality pracovního programu předaného pro posouzení plného potenciálu oblasti, která je předmětem 
žádosti; 

d) v případě, že žadatel je nebo byl držitelem licence udělené nebo považované za udělenou podle zákona 
o ropě z roku 1998, jakýkoliv nedostatek v oblasti efektivnosti nebo odpovědnosti, který se u žadatele 
projevil během provozu podle uvedené licence. 

6. Navrhovaný provozovatel v rámci každé skupiny žadatelů (včetně jakékoli společnosti, která je 
jediným žadatelem) musí předložit prohlášení o své obecné environmentální politice v přímořských oblas
tech při provozu činnosti podle licence. 

7. V případě žádostí o tradiční a hraniční licence ministr neudělí licenci, pokud nebude považovat 
provozovatele vybraného žadatelem za přijatelného. Před schválením provozovatele musí mít ministr jistotu, 
že kandidát bude schopen plánovat a řídit vrtné operace z hlediska počtu, zkušenosti a odborné přípravy 
svých pracovníků, navrhovaných postupů a metodiky, organizace své řídící struktury, zajištění spolupráce 
s dodavateli a celkové strategie společnosti. Při posuzování navrhovaného provozovatele vezme ministr 
v úvahu jak nové informace uvedené v žádosti, tak záznamy o kandidátovi jako provozovateli ve Spojeném 
království i v zahraničí. 

Žádosti o podpůrné licence 

8. Žádosti budou posuzovány na základě následujících kritérií: 

a) finanční životaschopnost žadatele; 

b) technická způsobilost žadatele provádět činnosti, které by byly povoleny na základě licence během 
prvních dvou let platnosti licence, včetně určení pravděpodobnosti výskytu uhlovodíků v rámci bloku 
nebo bloků, které jsou předmětem žádosti. Technická způsobilost bude částečně posuzována podle 
kvality analýzy týkající se bloku nebo bloků, které jsou předmětem žádosti; 

c) kvalita přístupu žadatele k zajištění dodatečných finančních a technických zdrojů potřebných 
k dokončení podstatné části pracovního programu, který se plánuje na druhé dva roky počátečního 
období; 

d) v případě, že žadatel je nebo byl držitelem licence udělené nebo považované za udělenou podle zákona 
o ropě z roku 1998, jakýkoliv nedostatek v oblasti efektivnosti nebo odpovědnosti, který se u žadatele 
projevil během provozu podle uvedené licence. 

9. V případě, že nabyvatel licence nedostojí technickým a finančním podmínkám DECC, tj. nesplní 
pracovní program pro počáteční období, což zahrnuje pevný závazek dokončit v uvedeném termínu 
alespoň jeden vrt, nebo neprovede rovnocennou dohodnutou podstatnou činnost, platnost podpůrné licence 
vyprší po dvou letech. Pracovní program pro počáteční období musí být proveden během čtyř let. 

Pokyny 

10. Další pokyny k výše uvedenému, které jsou součástí této nabídky, jsou k dispozici na webových 
stránkách oddělení pro rozvoj energetiky (EDU): http://www.og.decc.gov.uk/ 

Licence 

11. V případech, kdy ministr na základě této výzvy nabídne licenci, bude nabídka učiněna do dvanácti 
měsíců od data zveřejnění tohoto oznámení, pokud není u konkrétního bloku vyžadováno posouzení vlivu 
na životní prostředí (viz bod 14). 

12. Ministr neodpovídá za náklady, které žadatelům vzniknou v souvislosti s podáním žádosti či 
v souvislosti se zvažováním tohoto kroku.

CS 19.1.2010 Úřední věstník Evropské unie C 12/33

http://www.og.decc.gov.uk/


Posouzení životního prostředí 

13. V souladu s požadavky směrnice 2001/42/ES o posuzování vlivů některých plánů a programů na 
životní prostředí provedlo ministerstvo strategické posouzení vlivů na životní prostředí (SEA) ve všech 
oblastech nabízených v tomto kole. Výsledky tohoto strategického posouzení naleznete na webových 
stránkách DECC věnovaných strategickému posuzování vlivů energií na životní prostředí v pobřežních 
vodách: http://www.offshore-sea.org.uk/consultations/Offshore_Energy_SEA/index.php 

14. Licence na základě této výzvy budou nabídnuty pouze v případě, že a) je málo pravděpodobné, že 
činnosti prováděné v rámci licence budou mít zásadní vliv na správu zvláštní oblasti ochrany („SAC“) nebo 
zvláště chráněné oblasti („SPA“), nebo b) výsledky odpovídajícího posouzení v souladu se směrnicí 
o stanovištích ukazují, že tyto činnosti nebudou mít žádný nepříznivý vliv na uvedené oblasti SAC nebo 
SPA; nebo c) pokud z posouzení vyplyne, že tyto činnosti pravděpodobně budou mít nepříznivý vliv, budou 
licence nabídnuty pod podmínkou, že i) pro udělení licence existují naléhavé důvody vyššího veřejného 
zájmu, ii) že se přijmou vhodná kompenzační opatření a iii) že neexistuje alternativní řešení. 

15. Správa licencí: Energy Development Unit (EDU), Department for Energy and Climate Change, 3 
Whitehall Place, London SW1A 2AW, UNITED KINGDOM (tel. +44 3000686042, fax +44 3000685129). 

Internetové stránky oddělení pro rozvoj energetiky (EDU): http://www.og.decc.gov.uk/

CS C 12/34 Úřední věstník Evropské unie 19.1.2010

http://www.offshore-sea.org.uk/consultations/Offshore_Energy_SEA/index.php
http://www.og.decc.gov.uk/






OZNÁMENÍ 

Dne 19. ledna 2010 bude v Úředním věstníku Evropské unie C 12 A zveřejněn „Společný katalog odrůd druhů 
zemědělských rostlin – 1. k 28. úplnému vydání“. 

Předplatitelé Úředního věstníku mohou bezplatně získat stejný počet výtisků a jazykových znění tohoto 
Úředního věstníku, jaký si předplatili. Je třeba, aby vrátili přiloženou objednávku, řádně vyplněnou 
a s uvedením jejich registračního čísla předplatitele (kód uváděný na levé straně každého štítku 
a začínající písmenem: O/…). Tento Úřední věstník bude bezplatně k dispozici po dobu jednoho roku 
od data vydání. 

Ostatní zájemci si mohou objednat tento Úřední věstník za poplatek u některého z našich distributorů (viz 
http://publications.europa.eu/others/agents/index_cs.htm). 

Tento Úřední věstník – stejně jako všechny Úřední věstníky (řady L, C, CA, CE) – je možné najít bezplatně 
na internetové stránce http://eur-lex.europa.eu



CENY PŘEDPLATNÉHO NA ROK 2010 (bez DPH, včetně poštovného za obvyklou zásilku) 

Úřední věstník EU, řady L + C, pouze tištěné vydání 22 úředních jazyků EU 1 100 EUR ročně 

Úřední věstník EU, řady L + C, tištěné vydání + roční CD-ROM 22 úředních jazyků EU 1 200 EUR ročně 

Úřední věstník EU, řada L, pouze tištěné vydání 22 úředních jazyků EU 770 EUR ročně 

Úřední věstník EU, řady L + C, měsíční CD-ROM (souhrnný) 22 úředních jazyků EU 400 EUR ročně 

Dodatek k Úřednímu věstníku (řada S), CD-ROM, 2 vydání týdně mnohojazyčné: 
23 úředních jazyků EU 

300 EUR ročně 

Úřední věstník EU, řada C – Výběrová řízení jazyky, kterých se týká 
výběrové řízení 

50 EUR ročně 

Předplatné Úředního věstníku Evropské unie, který vychází v úředních jazycích Evropské unie, je k dispozici 
ve 22 jazykových verzích. Zahrnuje řady L (Právní předpisy) a C (Informace a oznámení). 
Každá jazyková verze má samostatné předplatné. 
V souladu s nařízením Rady (ES) č. 920/2005, zveřejněným v Úředním věstníku L 156 ze dne 18. června 2005, 
které stanoví, že orgány Evropské unie nejsou dočasně vázány povinností sepisovat všechny akty v irštině 
a zveřejňovat je v tomto jazyce, je Úřední věstník vydávaný v irském jazyce prodáván zvlášť. 
Předplatné dodatku k Úřednímu věstníku (řada S – Dodatek k Úřednímu věstníku Evropské unie) zahrnuje znění ve 
všech 23 úředních jazycích na jednom mnohojazyčném CD-ROM. 
Předplatné Úředního věstníku Evropské unie opravňuje na požádání k obdržení různých příloh Úředního věstníku. 
Předplatitelé jsou na vydávání příloh upozorňováni prostřednictvím „oznámení čtenářům“ zveřejňovaného 
v Úředním věstníku Evropské unie. 
Nosiče CD-ROM budou během roku 2010 nahrazeny nosiči DVD. 

Prodej a předplatné 

Předplatné různých placených periodik, jako například předplatné Úředního věstníku Evropské unie, lze získat 
u našich distributorů. Seznam distributorů se nachází na této internetové adrese: 
http://publications.europa.eu/others/agents/index_cs.htm 

EUR-Lex (http://eur-lex.europa.eu) nabízí přímý a bezplatný přístup k právu Evropské unie. Tyto 
internetové stránky umožňují nahlížet do Úředního věstníku Evropské unie a obsahují rovněž 

smlouvy, právní předpisy, judikaturu a návrhy právních předpisů. 

Více informací o Evropské unii naleznete na adrese: http://europa.eu 
CS


